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”Hållbart liv” är temat för detta 
nummer av församlingsbladet. Vad 
är det egentligen? Och har kyrkan 
något med det att göra? I det här 
numret skrapar vi lite på ytan i 
dessa frågor och lyfter fram lite av 
det engagemang för vår värld som 
finns i Kareby och Romelanda för-
samlingar. Läs, reflektera och fortsätt gärna samtalet i din 
omgivning. Ingen kan göra allt, men tillsammans kan vi 
göra mycket! 

Barbro Lööf
Kanslist och församlingsbladsskribent

Under ca 13 års tid har Ingegerd Klingberg varit en uppskattad 
diakon och medarbetare i Romelanda församling. Vi kommer  
att sakna henne, men önskar henne en härlig tid som pensio-
när! Ingegerd avtackas i gudstjänsten i Romelanda 2 juni. 

Ordet ”hållbarhet” används flitigt i vår 
tid! Det är ett tecken på att vi håller på 
att upptäcka att vi i västvärlden allt-
för länge har brukat jordens resurser 
utifrån kortsiktiga premisser. Vi inser 
alltmer att vi behöver tänka på ett nytt 
sätt – att leva och bruka jordens resur-
ser på ett hållbart, långsiktigt sätt. 

Men kanske behöver vi också alltmer 
upptäcka behovet av ett hållbart liv på 
det personliga planet. För många av 
oss finns nog de ständiga frågorna som 
gnager i oss när vi tänker på hur våra liv ser ut: ”Hur länge 
skall det hålla? Håller jag för det tempo jag lever i? Håller 
mina nära relationer för den påfrestning som jag utsätter mig 
och utsätts för?” 

När jag i min oro funderar på detta ser jag gärna på Jesu liv. 
I hans livsmönster finns mycket att lära och inspireras av. Jag 
ser där ett hållbart liv och ett liv i balans. I Jesu liv märker jag 
tre riktningar. Han sträckte sig UPP, IN och UT. Men dessa 
riktningar gäller nog oss alla. Oavsett om vi definierar oss som 
troende eller inte, verkar dessa riktningar vara djupt rotade 
mänskliga behov. 

UPP
Vi behöver alla platser att gå till och sammanhang att finnas 
i för att hämta ny kraft. Vi behöver inspirationskällor där vi 
”fylls på”. Har vi inget UPP så tar kraften snart slut.

IN
Vi behöver alla en tillhörighet bland andra människor. Iso-
lering och ensamhet bryter ner oss. Att det finns människor 
omkring oss som bryr sig om hur vi har det är avgörande för 
hur vi kan hantera livets utmaningar.

Hållbarhet

Kyrkan och hållbarheten Tack Ingegerd

UT
Vi behöver alla känna att vi får vara 
med att bidra till andras väl, och att vi 
har meningsfulla sysselsättningar både 
i arbete och fritid. Många har dystra 
erfarenheter av hur t.ex. arbetslöshet 
bryter ner. 

Att hitta ett hållbart liv handlar kan-
ske inte bara om att alla tre riktningar 
behöver finnas med. Det behövs också 
en balans mellan dem. För mycket av 
det ena på bekostnad av det andra blir 

knappast hållbart. Hur ser det ut för dig? Finns det för mycket 
UT? Saknas det ett IN? Var finns ditt UPP?

I Jesu livsmönster ser man de tre riktningarna tydligt. Han 
sträckte sig UPP mot Gud, drog sig ofta undan i stillhet och 
bön. Han fylldes på med ny kraft för var dag. Han såg också 
vikten av att bli en del av en gemenskap, IN. De närmaste 
lärjungarna blev en grupp som såg varandra, stöttade varande 
och kunde bära varandra i både glädje och svårigheter. Jesus 
drevs också av att söka sig UT. Han sökte upp människor som 
behövde hans omsorg och stöd. Han fann en djup tillfreds-
ställelse i att betyda något för andra. 

I Kareby och Romelanda församlingar vill vi inspireras till 
att leva ett tredimensionellt liv. Här finns ett tydligt UPP 
– vi sträcker oss efter vår stora inspira-
tionskälla, vår Skapare som älskar oss. 
Vi sträcker oss IN i en öppen försam-
lingsgemenskap där alla får plats. Och 
vi vill söka oss UT till hjälp och stöd 
för våra samhällen. Alla tre riktningar 
behövs – för hållbarhetens skull!
Joel Kalin, kyrkoherde
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11 maj konfirmerades 24 ungdomar som tidigare träffats i 
Ullstorp varannan onsdag och en del fredagar i Romelanda. 
Därutöver har vi varit på två läger. I gruppen har vi haft flera 
faddrar och unga ledare som hjälpt till på olika sätt. Konfir-
mandernas egna ord om tiden tillsammans kan sammanfat-
tas med härlig gemenskap, kul läger och aktiviteter samt inte 

Årets första konfirmander konfirmerade

Kvällsbibelskola

Bli konfirmand i höst!

Romelanda pastorat, Solberga pastorat och Kungälv-Ytterby 
församlingar erbjuder en kvällsbibelskola under hösten 2019 
och våren 2020!

Kanske har du aldrig läst Bibeln men är nyfiken – kan 
detta vara något för mig? Kanske har du läst Bibeln mycket 
men har svårt att se den röda tråden – hur hänger allt ihop 
egentligen? Oavsett vem du är, oavsett förkunskaper och oav-
sett vilken sorts bibelläsare du har varit är du välkommen till 
kvällsbibelskolan i Kungälv!

Bibelskolan rullar på under ett helt år och undervisningen 
täcker in hela Bibelns omfång i stora drag. Du kan anmäla dig 
till hela året direkt, eller så väljer du efterhand de temaperio-
der som du känner att du har tid för eller särskilt vill fördjupa 
dig i.

Måndagar 18.30–21.00 i Kungälvs församlingshem med 
start 26/8 2019. Hösten 2019 och våren 2020. Läs mer på 
hemsidan, eller hör av dig till Joel Kalin (se sista sidan).

Nu är det dags för den som är född 2005 att fundera på att 
bli konfirmand!

Livet rusar ofta på. Skola, intresse, dator, sport och mycket 
annat tar tid. Så när och var skall man hinna reflektera? Kon-
firmationstiden är ett väldigt bra tillfälle att få tid till att 
undersöka livets stora frågor på ett roligt och avslappnat sätt.
Det är också en möjlighet att få nya vänner, eller lära känna 
sina gamla lite bättre. Förutom undervisning blir det även tid 
till läger, lek, musik, drama, gudstjänst och upplevelser. Man 
behöver inte tro på Gud för att bli konfirmand. Alla frågor 
och funderingar är välkomna. Vi erbjuder två olika alternativ: 
Sommarkonfa: lägerbaserat med konfirmation i augusti 2020 
Vinterkonfa: träffar på vardagar och konfirmation i maj 2020
Läs på hemsidan för mer info och anmälan!

minst att det varit intressant att lära sig mer om Jesus och 
kristen tro. Flera säger också att de blivit tryggare med sig 
själva och fått nya vänner. Vi är alla väldigt glada för tiden vi 
haft tillsammans!
Ledarna Peter Stenman, Emelie Currie och Sofia Petersson
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 TEMA: HÅLLBART LIV

Tillsammans för klimatet
Hemma hos Karin och Gabriel 
Svenning står tekannan på bordet 
och ljusen i takkronan är tända. 
Det är träff för klimatgruppen idag.

Samtalen om hållbar utveckling tar fart 
så fort jag slagit mig ner i soffan. Grupp-
ledarna Hillevi och Pernilla lugnar ner 
oss som ivrigt börjat prata, och säger 
leende att de brukar börja med en kort 
bön. Därefter blir det några laget-runt-
frågor kring de texter som deltagarna 
läst inför träffen. 

De flesta av medlemmarna har känt 
varandra under en längre tid, och de är 
vana att träffas hemma hos varandra för 
att samtala och be. Medlemskonstel-
lationen och inriktningen på samtalen 
har dock sett lite olika ut under åren 
som gått. I höstas bestämde de sig för 
att bilda en studiecirkel med temat ”vårt 
ansvar i skapelsen”.

Klimatet i gruppen är väldigt varmt, 
men här finns ingen risk för någon 
växthuseffekt. Man lyssnar aktivt på 
varandra och ser och bekräftar de olika 
perspektiv varje medlem kommer med.  
I gruppen finns inga pekpinnar eller 
idéer om radikala omstörtningar. Jag 
känner hopp när jag märker vad som 
gror här – frön av idéer och handlings-
kraft som gruppen vårdar tillsammans. 

Som ett led i gruppens arbete bjuder 
de längre fram in till en föreläsning i 
Kareby församlingshem. Gudrun Norr-
fjärd från Sensus har kommit för att 
inspirera till fortsatt engagemang kring 
klimatfrågorna. Det lyckas hon verk-
ligen med! Jag tror att alla vi som var 
där, trots våra olika bakgrunder och 
åldrar, kände ett gemensamt hopp när 
vi lämnade lokalen. Vi hade fått nya 
perspektiv på begreppet hållbarhet och 
konkret fått fundera kring hur våra egna 
liv kan bli mer hållbara på olika plan. 
Det är inga lätta frågor, men tillsam-
mans kan vi göra mycket! Jag hoppas 
på många ”ringar på vattnet” och fler 
samtalsgrupper och – kvällar i båda våra 
församlingar framöver.

En härlig blandning av människor kom till temakvällen ”Den hållbara människan” den 8 april.

Föredragshållare Gudrun Norrfjärd  
tillsammans med Hillevi Pernmyr,  

en av initiativtagarna.

Klimatgruppens hållbarhetstips: 
•  Fundera på din varukonsumtion och försök att minska den. Var rädd 

om de saker du har och laga saker som går sönder. Handla gärna 
begagnat och på second hand. 

•  Tänk på maten du äter. Försök äta mindre kött och välja närodlad mat. 
Odla egna grönsaker om möjligt och plocka svamp, bär och frukt.

•  Reflektera över dina transporter. Försök halvera flygresandet och 
minska bilkörandet. Cykla eller åk kollektivt så mycket som möjligt. 

•  Välj förnyelsebar/miljömärkt el när du väljer elbolag. Sopsortera.
•  Byt och dela resurser/tjänster med andra i närområdet. 
• Läs på och lär dig mer om vad som gör skillnad. Haka på och se 

de goda stegen åt rätt håll.
• Tag emot hjälp, uppmuntran och idéer från andra och sprid gärna 

detta vidare.Några av medlemmarna  
i Lärjungacellen/Klimatgruppen i Kareby.
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Hon vill verka för att människor skall hålla 
Lina Hansson, så heter Romelandas diakoni-
assistent som till sommaren är färdig med sin 
utbildning och tar över diakontjänsten efter 
Ingegerd Klingberg. Jag slår mig ner i samtals-
hörnan på hennes kontor för att ställa några 
frågor, både för att jag är nyfiken på min nya 
kollega och för att jag vill höra hennes tankar 
kring vårt tema. 

Vad tänker du på när du hör ordet ”hållbarhet”?
Min allra första association är ”miljö”, men blixtsnabbt efter 
det kommer tanken ”vi som människor behöver hålla”. 

Vad är ett hållbart liv då?
Jag tänker att det handlar om att leva i medveten relation till 
hela skapelsen – både till naturen, sig själv, människor i ens 
direkta omgivning och människor som man mer indirekt 
påverkar och påverkas av. Och till Gud själv förstås.

Hör hållbarhet och kyrka ihop?
Absolut! Jag tror att Gud har skapat oss för att älska oss och 
sedan gett oss uppdraget att visa omsorg om och vårda skapel-
sen (däribland oss själva och varandra)! Han har också skapat 
oss beroende av varandra. Vi hör ihop och behöver varandra 
och varandras kunskap, kärlek och engagemang för att kunna 
leva hållbart. Vi som kyrka har en viktig roll i att lyfta och 
samtala kring det uppdraget.

Jag tar några foton. Lina frågar skrattande om 
det är dags för det diakonala leendet nu. Jag 
skrattar med och tänker att hon just gav mig 
ett sådant – ett varmt och äkta leende som lyser 
upp hela ansiktet.  För mig är det tydligt att 
Lina verkligen valt rätt yrke. 

Har du alltid velat bli diakon? 
Nej, resan hit har varit ganska lång. Den har 
bland annat gått via arbete som optiker, en stuga 

på Prästvägen, en bror som tjänstgjorde som musiker i Rome-
landa och två olika bibelskolor. 

Vad brinner du för i ditt yrke?
Att få finnas till för människor. Var och en har ett oskattbart 
värde! Jag vill också att vi som församling kan få hjälpa varan-
dra att hitta till olika platser och funktioner där var och en kan 
få blomma eller vila.

Vad får dig att bli glad?
Jag älskar de små oväntade skatter som titt som tätt dyker 
upp i vardagen. Det kan vara eftersnacket efter soppkoket en 
onsdag, eller när något av våra två barn vänder på mening så 
att det låter som Yoda i Star Wars. Musik, innebandy och en 
promenad med en god vän gör mig också lycklig.

16 juni vigs Lina till diakon i Göteborgs domkyrka. Söndagen 
därpå hälsas hon välkommen i Romelanda kyrka.

Förskolan visar vägen
”Barnen är vår framtid, vår oro och vår 
glädje”, så ber vi i en av de kända dop-
bönerna. Att barnen är vår framtid när 
det gäller miljöarbetet tar pastoratets 
förskola fasta på.

Tidigt en måndagsmorgon i mars har 
Lammets förskolas alla pedagoger sam-
lats i Ullstorp. Det är studiedag och 
temat ”Hållbar utveckling” utgör en stor 
del av dagens program. Förskolechef 
Annelie Håkansson berättar lite om 

olika material och artiklar hon tagit del 
av. Enligt Sanne Björklund, en miljö-
forskare och pedagog, är miljöarbetet 
i förskolan en oerhört viktig grund för 
framtiden. I förskolan finns nämligen 
alla förutsättningar för att börja bygga 
en ny relation mellan människa och 
miljö. Vi läser gemensamt ur den nya 
läroplanen för förskolan som nyss trätt 
i kraft. Lärande för hållbar utveckling 
finns med som en egen rubrik i den. 

Senare under dagen blir det tillfälle till 
samtal och reflektion i de olika arbets-
lagen. 

När jag samtalar med några av peda-
gogerna en tid senare säger de att de är 
nöjda med dagen. Arbetet med hållbar 
utveckling fortskrider och barnen är väl-
digt måna om att vårda naturen. Barnen 
är vårt hopp också tänker jag.

Skribent på temasidorna: Barbro Lööf

Några av pedagogerna på Lammets förskola på studiedagen i Ullstorp 4 mars.
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KAREBY FÖRSAMLING & ULLSTORP

Påskfirande och vårbruk

Pilgrimsvandringar Församlingsläger

I Kareby firades påsken traditionsenligt med stilla skärtors-
dagsmässa, vacker långfredagsgudstjänst och festlig Påsk-
dagshögmässa och tårtbuffé. I år hölls dock alla guds-
tjänsterna i församlingshemmet. Det skapade en extra god 
gemenskap och en skön stämning. Våren välkomnades sedan 
med en härlig vårdag den 11 maj. Det har nu blivit en tradi-
tion att vi samlas i början av maj för att hjälpas åt att smycka 
omgivningen kring församlingshemmet samtidigt som vi 
umgås, fikar och har försäljning. ”Stigen-gänget” hade byggt 
odlingslådor som togs i bruk under vårdagen.

Helgen 26–28 april var 40 karebybor på läger på Åh Stifts-
gård. Det var en härlig helg med god gemenskap, fina samtal, 
många skratt och till och med dragspel, allsång och dans. 
Tack alla ni som var med!

Några av pilgrimsvandrarna den 6 april.

Verksamheter i höst

Elvakaffe
Några tisdagar i höst, första tillfället den 10/9.

Soppservering
Några torsdagar i höst. Datum kommer längre fram!

Bibeltimme utgår under hösten, istället erbjuds  
Kvällsbibelskola, se sid 3

S:t Anna secondhand, lördagar 10–13, start 31/8

Öppen förskola i Ullstorp 
fredagar kl 9.30–11.30, start 6/9

Minikör 
Kör för 4-6 åringar. Håll utkik efter info!

Singing Kidz 
Kör för 7–10 åringar, start 5/9

Kareby soul children
Kör för 10–16-åringar, start v 36, tisdag eller torsdag.

KarebyKlangen
Kör för vuxna och ungdomar, start 3/9

Kyrkrenoveringen är igång 
Kareby kyrkrenovering har startat! Den gamla sakristian  
och det gamla pannrummet har rivits och det gamla el- och 
värmesystemet har till viss del plockats ner. Att frigöra 
murarna från bänkskranket längs med kyrkbänkarna är nästa 
steg. 1 november beräknas hela arbetet vara färdigt.

I vår har det varit två pilgrimsvandringar i pastoratet. Den 
första gick från Lammets förskola i Ullstorp till vindskyddet 
i Kareby, den andra från Kareby församlingshem till Kolera-
kyrkogården. Båda var väldigt fina och uppskattade vandringar. 
”Det är något visst med att vandra tillsammans på det här 
sättet” säger en av deltagarna. Det var också väldigt fint att få 
avsluta med mässa uppe vid vindskyddet. ”Under vandringarna 
växlar vi mellan att samtala och gå i tystnad”, berättar ledaren 
Hillevi Pernmyr, ”och vi får möjlighet att fundera över olika 
frågor kopplade till vandringens tema.” Den första vand-
ringen hade ”Försonaren” 
som tema, och deltagarna 
fick då bland annat reflek-
tera kring frågan ”Vad/vem 
behöver jag försonas med 
och vad är det som hindrar 
mig?” Alla hade med sig 
egen matsäck som vid det 
första tillfället intogs i en 
kohage i Löstorp, där de 
även hittade en hällkista. 

En bild från mässan som 
firades vid vindskyddet  
ovanför Kareby kyrka.

Delar av Påskdagens tårtbuffé. Tack alla ni som bidrog till den!
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6 juni är det dags igen! Då blir det ”Barnens dag” 
utanför Romelanda församlingshem kl 10–13. 
Vi bjuder på en massa roliga aktiviteter för alla 

barn, alltifrån ansiktsmålning till ponnyridning och 
skattjakt i kyrkan. Det kommer också att finnas fika 
att köpa. Allt överskott går till välgörande ändamål. 

Varmt välkomna!

I sitt testamente (september 1921) önskade Fru Maria 
Hainau att medel skall komma ensamstående kvinnor som 
är bosatta i Romelanda församling till del. Anser du att du 
uppfyller följande kriterier är du välkommen att ansöka om 
medel ur stiftelsen:
• Bosatt i Romelanda församling
• Ensamstående
• Mindre bemedlad/självförsörjande

Blankett finns att hämta på församlingsexpeditionen eller 
ladda ner på församlingens hemsida. Vi behöver din ansökan 
senast 1/8 2019.

Fru Hainaus donation

ROMELANDA FÖRSAMLING

Påskfirande i Romelanda
Vi hade en härlig påsk i Romelanda också, med 
många olika inslag i firandet. Här är lite glimtar från 
långfredagens korsvandring runt kyrkan, tårtbuffén 
på Påskdagen och den fantastiska musikalen Ham-
marslagen som spelades av lokala förmågor från både 
Romelanda och Kareby på Annandagen. 

Verksamheter i höst

Öppen förskola, måndagar 10–12, start 9/9
Öppet hus med soppservering 

onsdagar 11.30–13.30, start 28/8
Elvakaffe i Norrmannebo, 

varannan torsdag, start 29/8
HimlaBus 

Kör för åk 0–3, tisdagar 16.15–17, start 17/9
Soul Children 

kör för åk 4–9, torsdagar kl 14.30–17, start 19/9
Shabach

Kör för ungdomar och vuxna, tisdagar 19–21, start 17/9
Söndagskul 

Olika barngrupper för 4–15-åringar varje söndag 
uppstart med gemenskapsdag 25/8

Nitton.00
Ungdomsgrupp från åk 7–, fredagar 19.00, start 23/8

Församlingsläger 13–15/9
Varmt välkommen med på församlingsläger för alla 
åldrar! Vi åker till Helsjöns folkhögskola helgen 
13–15/9. Mer info och anmälan via hemsidan.



Gudstjänster, konserter m.m.
KAREBY FÖRSAMLINGSHEMROMELANDA KYRKA

Romelanda och Kareby församlingsblad ut kommer under året med 4 nr. Tidningen har utgivningsbevis från Patent- och Registreringsverket. 
Beräknad utgivningstid är mars, juni, september och november. Ansvarig utgivare: Joel Kalin.

HÄR KAN DU NÅ OSS

Diakoner 
Romelanda:  Lina Hansson   0739-85 91 38
 
Musiker Johanna Kalin  0739-85 91 37
 Sofia Peterson   0739-85 91 33
Ungdomsledare Emelie Currie  0739-85 91 36

Vaktmästeri Micael Skårhammar 0739-85 91 35

Lammets förskola
Annelie Håkansson, förskolechef  0739-85 92 98
Klöver: 24 34 13 – Timotej: 24 34 14

Kareby: Helene Hermansson  0739-85 91 39

 Romelanda och 
Kareby församlingar
Oxelvägen 101
442 77 Romelanda
E-post: romelanda.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/romelandakareby

Församlingsexpeditionen 
Barbro Lööf, kanslist mån-fre 10-12  22 33 98
Präster
Joel Kalin, kyrkoherde 0739-85 91 31
Peter Stenman 0739-85 75 66
Kristofer Strid 0739-85 91 30
Ekonomiassistent Maria Bensow 22 36 98

Prästkragen  24 34 28
Blåklockan  24 34 12

 26/5 10.00 Högmässa
 30/5 18.00 Gudstjänst
 2/6 10.00  Högmässa
 9/6 10.00 Högmässa
 16/6 10.00 Högmässa
 22/6 18.00 Friluftsgudstjänst vid 
   Hembygdsgården
 23/6  Sammanlyst till Romelanda
 30/6 10.00 Högmässa
 7/7 18.00 Gudstjänst
 14/7 10.00 Högmässa
 21/7 18.00 Gudstjänst
 28/7 10.00 Högmässa
 4/8 18.00 Friluftsgudstjänst vid 
   Hembygdsgården
 11/8 10.00 Högmässa
 18/8 10.00 Högmässa
 25/8 10.00 Högmässa
 1/9 10.00 Högmässa
 8/9 10.00 Högmässa

 26/5 10.00 Högmässa
 30/5 10.30 Mässa 
  13.00 Ekumenisk picknick i Hög
 2/6 10.00 Högmässa med avtackning
   av Ingegerd Klingberg
 9/6 10.00 Högmässa med sommarfest 
   för Söndagskul
 16/6 18.00 Gudstjänst
 22/6 Sammanlyst till Kareby
 23/6  10.00 Högmässa med välkomnande  
   av Lina Hansson
 30/6 18.00 Gudstjänst
 7/7 10.00 Högmässa
 14/7 18.00 Gudstjänst
 21/7 10.00 Högmässa
 28/7 18.00 Gudstjänst
 4/8 10.00 Högmässsa
 11/8 18.00 Friluftsgudstjänst vid
   Hembygdsgården i Lid
 17/8 11.00 Konfirmation
  14.00 Konfirmation
 18/8 10.00 Högmässa
 25/8 10.00 Högmässa och gemenskapsdag
 1/9 10.00 Högmässa
 8/9 10.00 Högmässa
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